

MUNICIPIO DE SARAPUI
SARAPUÍ-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
Processo Administrativo Nº 1031/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANGELICA CRISTINA ANTUNES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 08/04/2024 14:55:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/05/2024 14:03:51
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 9,501		Valor Total: 33.253,50
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 14,27		Valor Total: 114.160,00
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,189		Valor Total: 756,00
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 30,604		Valor Total: 428.456,00
Item: 5	Unidade: MT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 14,346		Valor Total: 80.337,60
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Execução de perfil extrusado no local, sem concreto			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 372,239		Valor Total: 122.838,87
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 105,43		Valor Total: 6.325,80
Item: 8	Unidade: MT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cerca em tela de aço galvanizado de 2', montantes em mourões de concreto com ponta inclinada e arame farpado			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 61,341		Valor Total: 49.072,80
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.887,976		Valor Total: 56.639,28
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2.933,505		Valor Total: 117.340,20
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3.194,087		Valor Total: 223.586,09
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Forma em madeira comum para fundação			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 68,533		Valor Total: 20.559,90

**MUNICÍPIO DE SARAPUI
SARAPUÍ-SP**

Item: 13	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lastro de pedra britada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,657	Valor Total: 7.131,40	
Item: 14	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Concreto preparado no local, fck = 20 MPa			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 142,631	Valor Total: 34.231,44	
Item: 15	Unidade: M3	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 100,263	Valor Total: 24.063,12	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Nivelamento e regularização de superfície e desempenho mecânico através de régua vibratória de pavimento em concreto			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,312	Valor Total: 1.248,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	099	08.756.015/0001-96	1.394.859,60	1.320.000,00		Não
2 MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS	137	17.452.217/0001-35	1.394.859,60	1.392.000,00	5,45	Sim
3 LUCAS C DA SILVA SANTOS	019	17.320.551/0001-35	1.398.859,60	1.398.859,60	0,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA